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Run Wieprz River – trwają 
zapisy na biegiTrwają prace przy budowie sali sportowej

Wystartowały zapisy na III Run Wieprz River, który organizuje 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubartowie. Jedyne takie w 
naszej okolicy biegi z przeszkodami już 31 sierpnia.

Postępują prace przy budowie sali sportowej przy ul. Szkolnej na osiedlu 
Popiełuszki, gdzie będą trenować lubartowscy tenisiści i zawodnicy 
taekwon-do.  Wykonawca zapowiada, że do końca sierpnia obiekt będzie 
na etapie stanu surowego zamkniętego.

W ubiegłym tygodniu rozpoczę-
ły sie prace murowe na pierwszym 
piętrze obiektu. Powstają ścia-
ny szatni i hali sportowej, lane są 
wieńce stropowe. Układany jest 
też strop na niższej części hali spor-
towej. Równocześnie montowa-
na jest  instalacja elektryczna, sani-
tarna, wodna oraz hydrantowa. Do 
końca sierpnia budynek zyska po-

krycie dachowe oraz zamontowa-
ne zostaną okna. Będzie to sala z 
możliwością podziału na dwie nie-
zależne sekcje przy użyciu wbudo-
wanej ściany mobilnej. We wnętrzu 
znajdą się urządzenia do ćwiczeń. 
W jednym czasie z sali będzie mo-
gło korzystać od 70 do 100 osób. W 
ramach projektu powstanie też za-
plecze socjalno-szatniowe i maga-

zynowe wraz z komunikacją, skła-
dające się m.in. z pokoi trenerów, 
magazynków, zespołów szatnio-
wych i sanitariatów. Część sporto-
wa na parterze budynku, wypo-
sażona w łazienkę i sanitariaty o 
powierzchni ok. 120 mkw., będzie 
przeznaczona na potrzeby sekcji 
kolarskiej. Powstanie też część usłu-
gowa na parterze budynku. (kw)

Można wystartować w różnych ka-
tegoriach:
 Lajt Wieprz River 2,5 km – nowa, 
krótsza trasa pełna wyzwań! Ideal-
na dla osób, które chcą spróbować 
swoich sił w biegu z przeszkoda-
mi. Zapisy tutaj: [https://dostartu.
pl/run-wieprz-river-v12640]
 Klasyk Wieprz River 6 km – kla-
syczna trasa pełna przygód i prze-
szkód! Zapiszcie się już teraz: 
[https://dostartu.pl/run-wieprz-ri-
ver-v12640]
Są też biegi dla dzieci:

dostartu.pl/run-wieprz-river-
-v12640
– Wieprzyk River (4-7 lat) – 500 m z 
przeszkodami
– Wieprz Young River (8-11 lat) – 
1000 m z przeszkodami
– Lajt Wieprz River (12-15 lat) – 2,5 
km z przeszkodami

- Chodźcie i biegnijcie z nami! Prze-
kroczcie swoje granice i dołączcie 
do wielkiego wyścigu Run Wieprz 
River – zachęca MOSiR Lubartów.

IG

Remis 2:2 na inaugurację III ligi
sezonu 2024/2025

Przed pierwszym gwizdkiem sę-
dziego władze klubu i kapitan dru-
żyny odebrali puchary z okazji wy-
walczenia awansu do III ligi. Jeden 
z pucharów wręczyli przedstawi-
ciele władz samorządowych Lu-
bartowa – burmistrz Krzysztof 
Paśnik i zastępca burmistrza Rado-
sław Szumiec. Drugi puchar wrę-
czył Zbigniew Bartnik, prezes Lu-
belskiego Związku Piłki Nożnej. 
A potem już na boisku w rolach 
głównych wystąpili piłkarze. Trze-
ba przyznać, że kibice, którzy zde-
cydowali się obejrzeć inaugurację 
rozgrywek III ligi w Lubartowie, by-
li świadkami ciekawego widowi-
ska piłkarskiego. Rozpoczęło się 
korzystnie dla gości, którzy obję-
li prowadzenie w 35 minucie. Od-
powiedź miejscowych była niemal 
natychmiastowa i cztery minuty 

później Krystian Żelisko wyrównał 
stan pojedynku. Tuż po zmianie 
stron przyjezdni drugi raz cieszy-
li się ze zdobytej bramki. Przewa-
ga KS Wiązownica utrzymywała się 
aż do doliczonego czasu gry. Wte-
dy to Bartłomiej Wolski popisał się 
pięknym strzałem z dystansu, po 
którym bramkarz gości zmuszo-
ny był wyjąć piłkę z siatki. Strze-
lec wyrównującego gola utonął w 
objęciach kolegów z drużyny, a po 
chwili sędzia zakończył spotkanie. 
Gospodarze po dobrym meczu 
zremisowali 2:2 z drużyną KS Wią-
zownica.    

Lewart Lubartów – KS Wiązow-
nica 2:2 (1:1); bramki dla Lewar-
tu zdobyli: Krystian Żelisko w 39 
i Bartłomiej Wolski w 90 minu-
cie.

Skład Lewartu: Podleśny – Plesz, 
Niewęgłowski, Gede, Drozd (od 79 
min. Aftyka), Zieliński (od 68 min. 
Wdowicz), Nojszewski (od 64 min. 
Wójcik), Wolski, Najda, Myśliwie-
cki, Żelisko. W najbliższą sobotę 10 
sierpnia, w ramach drugiej kolejki 
piłkarze Lewartu zagrają na wyjeź-
dzie z Siarką Tarnobrzeg. Początek 
spotkania o godzinie 15.00. Trze-
cia kolejka zaplanowana jest na 
weekend 17/18 sierpnia. Wtedy to 
jedenastka z Lubartowa zagra na 
własnym boisku z KSZO 1929 Os-
trowiec Świętokrzyski. Mecz od-
będzie się w sobotę 17 sierpnia 
o godzinie 16.00. Kolejne ligowe 
spotkanie „biało-niebiescy” zagra-
ją w środę 21 sierpnia. O godzinie 
18.00 rozpocznie się wyjazdowy 
pojedynek Świdniczanka Świdnik 
– Lewart Lubartów.    ig, foto: Marcin Kusyk

Rozpoczęły się rozgrywki Betclic III ligi grupa IV w sezonie 2024/2025. Piłkarze 
Lewartu Lubartów mają za sobą już inauguracyjne spotkanie. Podopieczni Grzegorza 
Białka zremisowali na własnym boisku 2:2 z KS Wiązownica.
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O dochodach samorządowych
 w ratuszu

Uruchomiono sygnalizację na przejściu 
przy ul. Szaniawskiego

Termomodernizacja II LO na finiszu

Umowa podpisana

Miasto stawia na remonty 
dróg

Panu Markowi Polichańczukowi
Radnemu Rady Miasta Lubartów

oraz
Panu Robertowi Polichańczukowi

Pracownikowi Urzędu Miasta Lubartów
Wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

OJCA 
składają

Burmistrz Miasta Lubartów
wraz z

Przewodniczącym Rady Miasta Lubartów

Będzie bezpieczniej na przejściu dla pieszych przy ulicy Szaniawskiego (obok 
skrzyżowania z ulicą Obywatelską). 31 lipca uruchomiona została sygnalizacja świetlna na 
tym przejściu.

Ponad 95 procent prac wykonano w ramach kompleksowej termomodernizacji budynku 
II Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Firleja w Lubartowie.

Budowa sygnalizacji w ramach za-
dania „Przebudowa przejścia dla 
pieszych w ciągu drogi powiato-
wej nr 1579 L w m. Lubartów ul. 
Szaniawskiego” kosztowała 101 
213,93 złotych. Inwestycję wyko-
nano z dofinansowaniem z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Zakres wykonania robót obejmo-
wał przebudowę w/w przejścia w 
zakresie wykonania oznakowa-
nia pionowego i poziomego wraz 
z wykonaniem nawierzchni z płyt 
ostrzegawczych w kolorze żółtym 
z wypustkami oraz budowę syg-

nalizacji świetlnej. Wpłynie to na 
poprawę bezpieczeństwa, szcze-
gólnie dzieci, które uczęszczają do 
pobliskiej szkoły podstawowej. 
Z uwagi na uruchomienie sygna-

lizacji świetlnej Zarząd Dróg Po-
wiatowych w Lubartowie pro-
si o zachowanie bezpieczeństwa 
wszystkich użytkowników drogi. 

O projekcie ustawy przygotowa-
nej przez Ministerstwo Finansów 
zawierającej propozycje zmian w 

finansowaniu jednostek samorzą-
du terytorialnego rozmawiali Bur-
mistrz Lubartowa Krzysztof Paśnik 
oraz Monika Kwiatkowska, radna 
Rady Miasta Lublin. Spotkanie  od-
było się 23 lipca w Urzędzie Mia-
sta Lubartów. Chodzi o nowy akt 
prawny dotyczący dochodów JST, 
który miałby zacząć obowiązy-
wać od 2025 roku. Ustawa pozwo-
li na wzmocnienie i ustabilizowa-
nie finansów samorządu poprzez 
zwiększenie ich dochodów włas-
nych. Zakłada zmianę podstawy 
naliczania dochodów JST z tytułu 
udziału w podatku PIT i CIT z po-
datku należnego na dochody po-
datników.  (kw)

Obecnie trwa remont elewacji w sta-
rej zabytkowej części szkoły od ul. Lu-
belskiej, a także przebudowa schodów 
wejściowych oraz prace wewnątrz bu-
dynku. Prace przy inwestycji, na którą 
Miasto Lubartów pozyskało fundusze 
zewnętrzne – ponad 4 mln złotych w 
ramach projektu „Lubartów dla klima-
tu” i 5 mln złotych z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład, powoli dobiegają koń-
ca.
Zakres prac był ogromny. Wykonano 
izolacje termiczne, renowację przeszła 
elewacja budynku, wymieniono po-
krycie dachowe oraz stolarkę okienną 
i drzwiową zewnętrzną. Projekt obej-

mował też remont schodów i po-
destów wejściowych z wymianą 
balustrad, wymianę parapetów, 
montaż podnośnika platformowe-
go dla osób z niepełnosprawnoś-
cią. Wykonano także wymianę in-
stalacji c.o., elektrycznej, instalacji 
wodociągowej, kanalizacji sanitar-
nej. Ponadto zrobiono instalację 
wentylacji mechanicznej sali gim-
nastycznej oraz instalację wenty-
lacji mechanicznej z rekuperacją 
w segmencie żywieniowym wraz 
z konieczną zmianą technologii 
i wyposażenia kuchni, stołówki i 
zaplecza technicznego. Na dachu 
szkoły zainstalowano instalację fo-
towoltaiczną.    (kw)

Trwają prace przy przebudowie 
ulicy Parkowej, 3 Maja  i Chopina.
W ramach inwestycji, na którą 
Miasto Lubartów otrzymało do-
finansowanie w kwocie 5 mln zł 
z  Narodowego Funduszu Budo-
wy Dróg, powstanie  kanalizacja 
deszczowa oraz nowa nawierzch-
nia. Wykonawcą robót jest Przed-

siębiorstwo Robót Drogowych w 
Lubartowie.
Ze względu na zakres prac i głę-
bokie wykopy częściowo wyłączo-
no z użytkowania odcinki dróg, 
na których są realizowane prace. 
Wprowadzona została tymczaso-
wa organizacja ruchu umożliwia-
jąca dojazd do posesji. (kw)

Miasto Lubartów pozy-
skało środki na renowa-
cję i konserwację zabyt-
kowego ogrodzenia w 
Parafii św. Anny w Lubar-
towie. Jest to kwota 900 
tysięcy złotych w ramach 
Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 
W ubiegłym tygodniu 
burmistrz Krzysztof Paś-
nik podpisał umowę z ks. 
Andrzejem Juźko, dzie-
kanem dekanatu lubar-
towskiego.

Red.



LUBARTOWIAK  NR 14 [928] •  8 sierpnia 2024 3AKTUALNOŚCI

Lubartów obchodził rocznicę wyzwolenia miasta

Wykręcili najwięcej kilometrów dla Lubartowa
Janusz Kobyłka wystartował 
pod szyldem PCK

– Latem 1944 roku Ziemia Lubar-
towska stała się miejscem reali-
zacji planu „Burza”. Etapem final-
nym było wyzwolenie tych terenów 
spod okupacji niemieckiej. W ak-
cji uczestniczyła 27 Wołyńska Dy-
wizja Piechoty AK – mówił 22 lip-
ca podczas uroczystości burmistrz 
Krzysztof Paśnik.
Władze powiatu, miasta i gminy, 
przedstawiciele środowiska kom-
batantów, Lubartowskiego Towa-
rzystwa Regionalnego oraz miesz-
kańcy miasta uczestniczyli  w 

obchodach 80 rocznicy wyzwo-
lenia miasta z rąk niemieckiego 
okupanta. Uroczystości rozpo-
częło złożenie wieńca pod tablicą 
upamiętniającą 27 Wołyńską Dy-
wizję Piechoty AK znajdującą się 
na stacji PKP w Lubartowie.
Na cmentarzu parafialnym zapa-
lono znicze na mogiłach upamięt-
niających najważniejszych boha-

terów II wojny światowej.
- Mieszkańcy Lubartowa znaleź-
li się w wielu znaczących forma-
cjach zbrojnych tworzonych na za-
chodzie – Armii Andersa, Brygadzie 
Kawalerii Maczka, lotnictwie na te-
renie Wielkiej Brytanii, we flocie pol-
skiej walczącej na morzach. A prze-
de wszystkim był to ruch oporu 
tworzony na naszych ziemiach od 

jesieni 1939 roku – kolejne forma-
cje ZWZ, AK, Bataliony Chłopskie, 
tajne harcerstwo. To wszystko sta-
nowiło podbudowę do akcji z lipca 
1944 roku, która finalnie przynio-
sła wyzwolenie spod okupacji nie-
mieckiej – mówiła podczas spot-
kania dr Ewa Sędzimierz, dyrektor 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej.                     
(KW)

Msza święta w bazylice, złożenie wieńca pod pamiątkową tablicą na budynku dworca PKP, zapalenie zniczy na mogiłach bohaterów II wojny światowej. 
Tak Lubartów uczcił 80 rocznicę wyzwolenia miasta z rąk niemieckiego okupanta.

Podczas Lubartowskiego „Annowania” wręczono nagrody dla zwycięzców w 
ramach rywalizacji lokalnej o Rowerową Stolicę Polski w aplikacji Aktywne Miasta. 
Koordynatorem akcji był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Janusz Kobyłka wyruszył 5 sierpnia w kolejny rajd 
po Polsce. Wolontariusz PCK i wieloletni krwiodawca 
przejedzie rowerem 2 tys. kilometrów, promując działania 
Polskiego Czerwonego Krzyża, który w tym roku obchodzi 
swoje 105 – lecie działalności.

Uczestnicy rywalizowali, kręcąc ki-
lometry dla naszego miasta przez 
cały czerwiec.
WYNIKI:
Ranking indywidualny kobiet
1. Magda Kostecka – 1 639,59 km
2. Monika Wachowiec – 1 518,55 
km
3. Marzena Żmuda– 1 315,42 km
Ranking indywidualny mężczyzn
1. Emil Szczypiorkowski – 3 854,47 
km
2. Kazimierz Juda – 3 838,82 km
3. Kamil Żmuda – 2 408,52 km
Uczestnicy otrzymali puchary i dy-
plomy ufundowane przez Miasto 
Lubartów, które wręczył burmistrz 
Krzysztof Paśniki oraz nagrody 
ufundowane przez sponsorów:
Bricomarche Lubartów; Agatbus.
pl – Twoje podróże online / Biuro 
Podróży i Ubezpieczeń
Pracownia Reklamy „Czarny Kot”.
Ponadto Prezes Spółdzielni Mle-
czarskiej Michowianka Marek 
Barszcz ufundował nagrody spe-
cjalne tj. 6 voucherów na pro-
dukty Mleczarskie Michowianka 
w sklepie firmowym, które otrzy-
mali:
Nagrody według ilości przejecha-
nych kilometrów:
Kobiety:
300 km – 100 zł -Sylwia Świstow-
ska
500 km – 150 zł – Anna Przysięż-
niak
800 km – 200 zł – Marta Białek
Mężczyźni:
500 km – 100 zł – Marek Piwowar
800 km – 150 zł – Marek Robak
1200 km – 200 zł – Marcin Stępień.
Lubartów zajął imponujące 9 miej-
sce w Polsce w kategorii Gmin, 
kręcąc łącznie 95 073 km. 
Wyniki najlepszych grup kręcą-
cych kilometry dla Lubartowa:
1. Lubartowska Stadnina Koni – 38 
339,82 km

2. Rowerowy Lubartów – 21 
247,39 km
3. MKTR Relaks – 14 858,87 km
4. Święto Roweru Lubartów  

– 4 533,06 km
5. Morsujący Firlej – 3 437,55 km.

Rajd lubartowianina Janusza Ko-
byłki odbywa się w ramach akcji 
charytatywnej „Mamy 105 lat i nie 
zwalniamy”.
- Odwiedzę wszystkie oddziały PCK   
na Lubelszczyźnie w takich mia-
stach jak Radzyń, Łuków, Chełm, 
Włodawa, Hrubieszów, pokonując 
650 km. Będę także w Warszawie, 
Lęborku i Wrocławiu. W sumie do 
przejechania mam 2 tys. km – mó-
wi Janusz Kobyłka.
– Głównym celem rajdu jest promo-
cja PCK. Chcę zwiększyć świado-
mość ludzi, czym zajmuje się PCK. 
Dziennie chcę robić od 80 – 100 kim. 
To już 7 rajd charytatywny, każdy 
mój urlop wykorzystuję na wyjazd. 
Planuję go od jesieni, wybieram tra-
sy mało ruchliwe, przyjazne dla ro-
werów – dodaje.
Każdego roku, rajd wspiera i pa-
tronuje mu Burmistrz Lubartowa 
Krzysztof Paśnik, który spotkał się 
z naszym kolarzem chwilę przed 
startem.
– Panu Januszowi życzymy dużo si-
ły, pogodnych dni oraz powodzenia 
w trudach podróży – mówił.

Grażyna Paśnik, 
PCK Oddział 
w Lubartowie
Janusz Kobyłka to 

nasz wieloletni wolontariusz. Rajd 
ma na celu promowanie PCK tak, 
aby zwiększyć świadomość ludzi 
czym się zajmujemy, jak działa-
my. Z okazji 105 rocznicy powsta-
nia PCK postanowiliśmy, że pan 
Janusz przejedzie po oddziałach 
PCK w Polsce. Jesteśmy organiza-
cją pozarządową, działamy dzięki 
dobrowolnemu wsparciu finanso-
wemu. Priorytetem PCK jest do-
cieranie do jak największej liczby 
osób potrzebujących i zapobie-
ganie ludzkiemu cierpieniu. Jeste-
śmy przekonani, że każda forma 
wsparcia może odmienić perspek-
tywę osoby w kryzysie. Ważne jest 
jednak dotarcie z informacją do 
osób, które tego potrzebują. Pan 
Janusz podjął się nietypowego za-
dania. Przez najbliższe dwa tygo-
dnie będzie mówił o działaniach 
naszej organizacji, podróżując na 
rowerze. To forma promocji na-
szych działań.                             KW
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Anie świętowały imieniny w Lubartowie

93 panie o imieniu Anna zarejestrowały się 28 lipca podczas Lubartowskiego Annowania. Najdalszą drogę przebyła 9 – letnia Hania Antoniuk, która 
przyleciała z USA ze stanu Floryda.

– Święta Anna to patronka kościo-
ła i najstarszej parafii lubartow-
skiej. Odpust odnotowywany w 
kronikach od początku istnienia 
parafii był na tyle dużą uroczystoś-
cią, że niegdyś właściciele Lubarto-
wa łączyli z nim tradycyjny letni jar-
mark. Do tych tradycji nawiązuje 
idea Annowania – mówił podczas 
wydarzenia prowadzący Wodzirej 
Adam.
Na Zlocie Anek zarejestrowały się 
93 Anny. Życzenia dla nich zło-
żył burmistrz Krzysztof Paśnik, za-
stępca burmistrza Radosław Szu-
miec oraz ksiądz Tomasz Musiej 
z parafii św. Anny. Każda z pań 
otrzymała dyplom, niespodzian-
kę. Tradycyjnie był też tort dla 
wszystkich gości.
Najmłodszą Anią była półtora-
roczna Ania Podleśna, a najstar-
szą Anna Górna, urodzona w 1940 

r. Najdalszą drogę przebyła 9 – let-
nia Hania Antoniuk, która przyle-
ciała z USA ze stanu Floryda, poko-
nując ponad 8,5 tys. km.
Jako pierwsza zarejestrowała się 
Anna Bilińska, która uczestniczy-
ła we wszystkich edycjach Anno-
wania.
Program „Tyle słońca w całym 
mieście” wykonał zespół Cookies 
Band. Wystąpili także lokalni wy-
konawcy: Zespół Lewartowianie 
z LOK, Chór Ziemi Lubartowskiej 
i Orkiestra Dęta OSP Lubartów, 
a także duet Aleksandra Rudziń-
ska & Milo Siemieński. Gościem 
specjalnym był Zespół Śpiewaczy 
„Górczanki”. Imprezę poprowadził 
Wodzirej Adam.
Podczas XIII Lubartowskiego An-
nowania na rzecz Lubartowskie-
go Stowarzyszenia Hospicjum św. 
Anny uzbierano kwotę 4330,36 zł.

(kw)
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Festiwal Śladami Singera w Lubartowie

Publiczność w LOK czytała Singera Piknik Trzeźwościowy w Parku

AKTUALNOŚCI

Lubartów po raz piąty gościł sztukmistrzów z różnych stron świata. Widowisko teatralne „Przyjaciele Sztukmistrza 2024” z muzyką na żywo i 
elementami tańca, żonglerki, fire show to kulminacyjne wydarzenie, które odbyło się 12 lipca w ramach dwudniowego XIV Festiwalu Śladami Singera.

Impreza jest inspirowana osobi-
stymi wspomnieniami Isaaka Sin-
gera. Widowisko wyreżyserował 
Arkadiusz Ziętek. Wystąpili ar-
tyści z Polski, Chorwacji, Ukrai-
ny i Argentyny. Celem festiwalu 
jest przypomnienie postaci nobli-
sty Singera, który w swoich utwo-
rach przywoływał miejscowości 

regionu lubelskiego, w tym nasze 
miasto. Lubartowska gmina była 
drugą co do wielkości gminą ży-
dowską w województwie, a Żydzi 
stanowili nawet 50 procent miesz-
kańców. Przed wybuchem I wojny 
światowej działały tu trzy żydow-
skie księgarnie, drukarnia i introli-
gatornia. Katarzyna Wójcik

Czytanie performatywne „Sztuk-
mistrza z Lublina” poprowadził 
12 lipca w Lubartowskim Ośrod-
ku Kultury Witold Dąbrowski z Te-
atru NN. Wydarzenie odbyło się w 
ramach XIV Festiwalu Śladami Sin-
gera.

„Sztukmistrz z Lublina” to najsłyn-
niejsza powieść Isaaka Bashewisa 
Singera. Jej fragmenty w języku ji-
disz czytał Witold Dąbrowski z Te-
atru NN. Potem dialogi z utworu 
czytała publiczność.

(kw)

Kolejny Piknik Trzeźwościowy przed nami. Stowarzyszenie Klub Absty-
nenta „Nadzieja” w Lubartowie organizuje piknik na terenach zielonych 
przy dawnym stadionie przy ul. Parkowej. 11 sierpnia od godz. 14.00 bę-
dą gry i zabawy z nagrodami, dmuchana zjeżdżalnia dla dzieci, animacje, 
słodki poczęstunek, wata cukrowa, grill. Zaplanowano niespodziankę 
sportową i motoryzacyjną oraz pokaz służb mundurowych. Piknik od-
będzie się dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy Miasto Lubartów. SC
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Tak wyglądały półkolonie w Lubartowskim Ośrodku Kultury

Nowa wystawa w Kozłówce

Hip – Hopowo w LOK

Kino Letnie: Ogromna frekwencja 
i szczytny cel

Powstaje wieniec dożynkowy miasta

Lubartowski Ośrodek Kultury zor-
ganizował półkolonie  z kultu-
rą i przyrodą. Przez tydzień dzieci 
miały wiele atrakcji. Uczestniczy-
ły w trzech wycieczkach: do Po-
leskiego Parku Narodowego, do 
Muzeum Wsi Lubelskiej i  Ośrod-
ka Edukacji Ekologicznej w Sobie-
szynie. Wzięły udział w spotkaniu  
z policjantem, warsztatach pla-
stycznych i tanecznych, obejrza-

ły film w kinie Lewart, odwiedziły 
Nadleśnictwo Lubartów i salę Og-
nik w Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej.
Nie zabrakło gier, zabaw rucho-
wych, spacerów. A wszystko pod 
okiem opiekunów – instruktorów 
LOK Ewy Wojciechewicz i Piotra 
Opolskiego oraz dyrektor Urszuli 
Bednarczyk.

Red.

W Muzeum Zamoyskich w Ko-
złówce 26 lipca otwarto wysta-
wę „1944. Meandry historii”.
Zaprezentowane na nowej wy-
stawie czasowej fotografie, archi-
walia, pamiętniki, dzieła sztuki i li-
teratury oraz osobiste pamiątki i 
fragmenty rodzinnych kolekcji są 
głosem naszej opowieści o wyda-
rzeniach 1944 roku. Ta data miała 
ogromne znaczenie nie tylko dla 
losów Muzeum Zamoyskich w Ko-
złówce, ale też dla całego środowi-
ska ziemiańskiego.
Kuratorkami wystawy są Karolina 

Wilkowicz oraz Monika Bordzoł.
Wydarzenie uświetnił koncert 
arii operowych w wykonaniu Pa-
trycjusza Sokołowskiego przy 
akompaniamencie Pauliny Soko-
łowskiej. Wystawa „1944. Mean-
dry historii” będzie prezentowa-
na w Teatralni do 2 grudnia 2024 
r. Wstęp wolny.
Dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Materiał: Muzeum Zamoyskich

Blisko 180 osób obejrzało plenerowy seans filmowy 
"Tajemniczy Ogród", który odbył się 26 lipca na pla-
cu przed ratuszem.
Podczas seansu wolontariusze prowadzili zbiórkę 
na rozbudowę i wyposażenie lubartowskiego Ho-
spicjum św. Anny. Udało się zebrać kwotę 994, 28 zł. 
Organizatorem wydarzenia było Miasto Lubartów i 
Lubartowski Ośrodek Kultury.  (kw)

W Lubartowskim Ośrodku Kultu-
ry pachnie suszonymi roślinami. Z 
pszenicy, owsa, zatrwianu czy lnu 
powstaje okazały wieniec dożyn-
kowy, który pojedzie na tegorocz-
ne powiatowe  święto plonów. Od-
będzie się ono 1 września w Kocku.
Panie z klubu Senior + działającego 
przy LOK pod kierunkiem instruk-
torki Anny Borzęckiej mają peł-
ne ręce roboty. - Tworzenie wieńca 
to wieloetapowa i żmudna praca. A 
z drugiej strony przyjemna i dająca 
satysfakcję – mówią. Foto: Katarzyna WójcikW Lubartowskim Ośrodku Kultury było hip - hopowo. Warsztaty tanecz-

ne poprowadził Karol Polak, finalista programu "Mam talent", a aktualnie 
- absolwent choreografii na łódzkiej Akademii Muzycznej.
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Sezon turystyczny w pełni. Również w naszym Punkcie Informacji Turystycznej zaroiło się od turystów. Pojawiły się też nowości wydawnicze.

Nowości w Punkcie Informacji Turystycznej w Lubartowie

Znany pianista zagrał 
dla swojej babci w LOK

Sukces lubartowskiej kapeli ludowej

Zespół z PMDK nagrał piosenkę

"Miasto Lubartów w XIX 
i pierwszej połowie XX wieku"
Broszura powstała w ramach cy-
klu publikacji wydanych przez 
Lubartowskie Towarzystwo Re-
gionalne i Muzeum Ziemi Lubar-
towskiej pod nazwą "Gawędy o 
przeszłości Lubartowa".
Poznaj życie naszego miastecz-
ka w latach zaborów, a potem w 
wolnej Polsce. W publikacji znaj-
dziemy przystępne informacje jak 
wyglądał wtedy Lubartów, pozna-
my jego właścicieli, ludność oraz 
przemiany o charakterze ekono-
micznym, społecznym, kulturo-
wym na przestrzeni tych dwóch 
wieków. Jeden z rozdziałów szcze-
gółowo opisuje Lubartów w cza-
sach wojny i okupacji niemieckiej. 
Znajdziemy tu plan miasta z po-
czątku XIX wieku oraz mnóstwo 

unikatowych fotografii przedsta-
wiających kościół parafialny św. 
Anny sprzed przebudowy wież 
(czyli sprzed roku 1867), synago-
gę z okresu międzywojennego, 
cerkiew prawosławną przy ul. Lu-
belskiej naprzeciwko Kościoła Ka-
pucynów w latach 1893 - 1929, 
lubartowską kuźnię, fabrykę por-
celany i fajansu, fabrykę octu czy 
pierwsze bloki mieszkalne.
Przewodniki rowerowe
Kolejne przewodniki ro-
werowe trafiły w nasze 
ręce.
„Informator "Główna 
pętla Krainy Rowerowej 
na Lubelszczyźnie. Na 
progu Karpat" otrzyma-
cie w naszym punkcie 
bezpłatnie. Szczególnie 
cieszy fakt, że Miasto Lu-

bartów znalazło się na trasie pre-
zentowanego w publikacji szla-
ku rowerowego wiodącego przez 
Lubelszczyznę. W przewodni-
ku przedstawiono w postaci pęt-
li główną trasę Krainy Rowerowej 
o dystansie ponad 500 km wraz z 
dwoma łącznikami. Przebiega ona 
przez obszary najciekawsze pod 

względem krajobrazowym, przy-
rodniczym i kulturowym. Publika-
cja powstała w ramach projektu 
współpracy "Turystyka rowero-
wa – rozwój i promocja regionu w 
oparciu o lokalne zasoby", realizo-
wanego przez lokalne grupy dzia-
łania, w tym Lokalną Grupę Dzia-
łania "Doliną Wieprza i Leśnym 
Szlakiem".
„Mapa tras Lubartowa” i okolic to 
kolejna dostepna w naszym punk-
cie publikacja.  

To prezentacja 10 tras ro-
werowych liczących od 
40 do 73 kilometrów. 
Prowadzą one między 
innymi przez Lubartów, 
Stary Tartak, Firlej, Kock, 
Jezioro Obradowskie czy 
Czemierniki.
Książki lubartowskich 
pisarek
W sklepiku PIT można za-

kupić najnowsze książki lubartow-
skich pisarek. Są takie tytuły jak:
"Nie pytaj" i "Za żywopłotem" 
Marii Biernackiej - Drabik (35 zł), 
"Mętliczek z pętelką" Doroty Ga-
dzały (25 zł) oraz "Ani słowa o ro-
dzinie" i "Nigdy bym" Alicji Fili-
powskiej (35 zł).
Koszulki i magnesy
Koszulki z logo Lubartowa i cera-
miczne magnesy od Jab-Art idą w 
lubartowskim punkcie jak świe-
że bułeczki. W ubiegłym tygodniu 
była kolejna dostawa.  Katarzyna Wójcik

Pochodzący z Lubartowa piani-
sta Oskar Roman Jezior zagrał 
dla swojej babci w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury. Popłynę-
ły łzy radości i wzruszenia.
Oskar Roman Jezior to światowej 
sławy pianista nominowany do 
Fryderyka 2020. Pochodzi z Lu-
bartowa, ale obecnie mieszka w 
Szanghaju.

– Od wielu lat nie miałem okazji za-
grać dla babci – mówił w rozmo-
wie z nami.
Babcia podczas występu wnucz-
ka w sali muzycznej LOK nie kry-
ła wzruszenia. – Wnuczek wie, co 
kocham, jak to bardzo przeżywam. 
Tym żyję. On gra całym sobą – mó-
wiła pani Kazimiera Jezior. (kw)

Kapela Lewartowianie (Lubar-
towiacy Seniorzy), współpra-
cująca z Lubartowskim Ośrod-
kiem Kultury zdobyła trzecią 
nagrodę na X Międzynarodo-
wym Festiwalu Ludowym „Łą-
czy nas kultura” w Łopienniku 
Nadrzecznym.

- Zespół powstał dopiero na po-
czątku tego roku, a występ na ło-
piennickim festiwalu był pierwszym 
publicznym koncertem grupy z ro-
boczą nazwą „Lubartowiacy Senio-
rzy” – mówi Urszula Bednarczyk, 
dyrektor LOK. 
– Nie znaczy to jednak, że jej człon-
kowie są nowicjuszami. Większość z 

nich to doświadczeni pasjonaci mu-
zyki ludowej, wielu z nich tworzyło 
kapelę „Lubartowiacy”, a sama ini-
cjatywa wyszła od wieloletniego jej 
kierownika – pana Tadeusza Poź-
dzika – dodaje.
Kapeli można było posłuchać 
podczas lubartowskiego Annowa-
nia.                                            Red.

Zespół Tofiufiu z Powiatowego 
Młodzieżowego Domu Kultury 
w Lubartowie w autorskiej pio-
sence „Inny wymiar”. 
Na oficjalnym kanale YouTube ze-
społu Tofiufiu 27 lipca odbyła się 
premiera ich najnowszej piosen-
ki „Inny wymiar”. Tofiufiu tworzą 
wychowankowie pracowni mu-
zycznej PMDK w Lubartowie: Ma-
ja Stawecka, Zuzanna Muszyńska, 
Hanna Dybała, Mateusz Misztal, 
Marcel Komsta oraz Krzysztof Za-
lewski, pracujący na co dzień pod 

czujnym okiem Piotra Grymuzy.
Młodzi artyści na stworzenie swo-
jego utworu poświęcili drugi se-
mestr roku szkolnego 2023/2024. 
Do końca czerwca trwały inten-
sywne prace nad tekstem, melo-
dią piosenki. Na sam koniec ar-
tyści postanowili nagrać do niej 
teledysk. Ujęcia powstały podczas 
prób na scenie, wyjścia w plener 
czy też koncertu towarzyszącego 
drugiej edycji „Pikniku ekolubar-
towskiego”.

PMDK
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Udane występy zawodników Klubu Petanque Wieprz Lubartów

Lubartów świętował Międzynarodowy Dzień Szachów

Zawodnik lubartowskiego klubu 
Petanque Wieprz Lubartów Sła-
womir Meksuła, po pięknej serii 
zwycięstw i tylko jednej przegra-
nej, uplasował się na drugim miej-
scu, podczas turnieju eliminacyj-
nego Indywidualnych Mistrzostw 
Polski Mężczyzn rozgrywanego 
14 lipca w Myślenicach. Uzyskał 
kwalifikację do Finału Indywidual-
nych Mistrzostw Polski Mężczyzn, 
który rozgrywany będzie w sierp-
niu w Liskowie.

W dniach 19-21 lipca w Białym-
stoku rozgrywany był turniej o 
Puchar Żubra. W zacnym polsko–
litewsko–francuskim gronie nie 
mogło zabraknąć reprezentantów 
Lubartowa.
W piątek 19 lipca odbył się tur-
niej singli. Dwaj zawodnicy Piotr 
Wróblewski i Sławomir Meksuła 
stanęli na podium, zajmując od-
powiednio drugie i trzecie miej-
sce. Ponadto trzecie miejsce w Fi-
nale B zajął Andrzej Rybak.

W sobotę 20 lipca 
rozgrywano turniej 
tripletów. Na podium 
tym razem zabra-
kło zawodników lu-
bartowskiego klubu, 
ale było bardzo bli-
sko. Triplet: Tomasz 
Mil, Adam Jarząbek, 
Dariusz Kałdunek za-
jął czwarte miejsce. 
Pierwsze miejsce w 
Finale B zajęli: Krzysz-
tof Karczmarz, An-
drzej Rybak i Tomasz 
Baranowski.

W niedzielę 21 lipca dublet Da-
riusz Kałdunek, Jerzy Różyk (nie-
zrzeszony) zajął czwarte miejsce. 
W Finale C drugie miejsce zajęli 
Sławomir Meksuła i Jarosław Krzy-
żanowski, trzecie Andrzej Rybak i 
Tomasz Mil.
Pomimo, iż Klub Petanque Wieprz 
Lubartów istnieje niewiele ponad 
rok, ma już całkiem niezłą pozycję 
w petankowym świecie. Zawodni-
cy trenują, startują w zawodach, 
rozwijają się i pną się w rankin-
gach.
Wszystkich chętnych do rozpo-
częcia fascynującej przygody z 
petanque Klub zaprasza na tre-
ningi w poniedziałki i piątki od 
godz. 18.30 w Parku im. Książąt 
Sanguszków.

57 zawodników z województwa lubelskiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego czy śląskiego wzięło udział w Międzynarodowym Dniu Szachów w 
Lubartowie.

Inicjatywa powstania tego świę-
ta została podjęta przez Między-
narodową Federację Szachową FI-
DE, która została założona 20 lipca 
1924 roku w Paryżu. Tradycja ob-
chodów została zaproponowana 
przez UNESCO.
20 lipca na placu przed  ratuszem 
w turnieju szachów błyskawicz-
nych wzięło udział 57 zawodni-
ków z województw: lubelskiego, 
mazowieckiego, świętokrzyskie-
go czy śląskiego.
Organizatorem turnieju był Lubar-
towski Uczniowski Klub Sportowy 
wspólnie z Lubartowskim Ośrod-
kiem Kultury.
Zadanie było współfinansowa-

ne ze środków Gminy Miasto Lu-
bartów w ramach Promocji Miasta 
Lubartów w projekcie „Lubartów 
Miastem Szachistów – Lubartów 
Miastem Międzynarodowego 
Dnia Szachów”. Partie były zacięte, 
kilku zawodników weszło na listy 
rankingowe FIDE blitz.
Poniżej wyniki najlepszych 
szóstek.
Do lat 8
1. Witkowsk, Piotr -LKSz Lublin 6,0 
pkt.; 2. Bazyluk Mikołaj -LUKS Lu-
bartów 5,0 pkt.; 3. Szypulski Ra-
dosław -LUKS Lubartów 5,0 pkt.; 
4. Śpiewak Ignacy -LKSz Lublin 4,5 
pkt.; 5. Jedut Antoni -LUKS Lubar-
tów 2,5 pkt.; 6. Pielichowska Ana-

stazja -2,0 pkt.
Do lat 10
1. Sowa Patryk -LUKS Lubartów 
7,0 pkt.; 2. Golus Marcel -Warsza-
wa 5,0 pkt.; 3. Segit Maksymilian 
-SSz Cebularz Lublin 5,0 pkt.
4. Muzyka Zofia -LUKS Lubartów 
5,0 pkt.; 5. Stańczak Stanisław -SSz 
Cebularz Lublin 5,0 pkt.; 6. Winiar-
ski Mateusz- LUKS Lubartów 4,5 
pkt.
Do lat 18
1. Ożóg Bartosz -KMKSZACH Vic-
toria Komplexbud 8,5 pkt.; 2. Żaba 
Patryk -KSz Górnik Lędziny 7,5 pkt.
3. Piekarczyk Dominik -LUKS Lu-
bartów 7,0 pkt.; 4. Baran Franci-
szek -LUKS Lubartów 7,0 pkt.; 5. 

Sadownik Łukasz -LUKS Lubar-
tów 7,0 pkt.; 6. Czuchryta Kacper 
-LUKS Lubartów 7,0 pkt.
Seniorzy
1. Dziubiński Paweł -SSz Cebularz 
Lublin 10,0 pkt.; 2. Semczuk Je-

rzy- Lublin 9,0 pkt.; 3. Kurlak Jakub 
-LUKS Lubartów 8,0 pkt.; 4. Rogo-
za Andrzej -LUKS Lubartów 7,5 
pkt.; 5. Winiarski Andrzej -LUKS Lu-
bartów 7,0 pkt.; 6. Rokita Mirosław 
-LKSz Lublin 7,0 pkt. Foto: Magdalena Filip
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Ratuje historię lubartowskiej Huty Szkła

AKTUALNOŚCI

Lubartowianin Paweł Talma skrupulatnie odtwarza historię pierwszego największego zakładu pracy w Lubartowie – Huty Szkła. Poszukuje 
związanych z nią pamiątek – starych fotografii, wspomnień, czy produkowanych tam przedmiotów. Przed wojną zakład zatrudniał ponad 300 
osób.

Paweł Talma jest współzałożycie-
lem Lubelskiego Towarzystwa Ge-
nealogicznego. Już jako nasto-
latek zajmował się etymologią 
swojego nazwiska i tworzeniem 
drzewa genealogicznego swo-
jej rodziny. Okazało się, że jego 
przodków łączy zawód związany z 
hutnictwem szkła.
- To prawie 300 lat tradycji huckich. 
Na teren Polski Talmowie przyby-
li prawdopodobnie w XVIII wieku z 
Brandenburgii, aby w ramach kolo-
nizacji prowadzić i modernizować 
ówczesną produkcję szkła dla oży-
wienia gospodarki – mówi Paweł 
Talma.
– Jestem pierwszym pokoleniem 
Talmów, które nie zajmuje się hutni-
ctwem szkła. Ostatnim był mój ta-
ta, który pracował w lubartowskiej 

hucie do 1986 roku. – Do Lubarto-
wa Talmowie zostali ściągnięci do 
pracy w hucie w 1936 roku. Zawód 
hutnika charakteryzował się tym, 
że często zmieniało się miejsce za-

mieszkania – dodaje.
Informacje związane z lubartow-
ską hutą trafiają na stronę na fa-
cebooku „Huta szkła w Lubarto-
wie – historia”.
– Strona ta powstała w celu upa-
miętnienia pierwszego, największe-
go zakładu pracy w powiecie lubar-
towskim, a zarazem miejsca pracy 
dużej części mojej rodziny przyby-
łej do Lubartowa właśnie do pra-
cy w niej. Razem z moją, przyjecha-
ło też wiele innych rodzin, których 
potomkowie mieszkają tu do dziś – 
mówi Paweł Talma.
– Huta szkła to duży zakład, któ-
ry przed wojną zatrudniał ponad 
300 osób. To przedsibiorstwo, dzię-
ki któremu Lubartów był znany w 

Polsce i za granicą. Huty już nie ma, 
byłych pracowników już też prawie 
nie, ale żyją ich potomkowie. Chcę 
ocalić od zapomnienia ten kawał 
naszej lokalnej historii. Jak słyszę 
opowieści o hucie, to jest cała ma-
sa emocji. Jak hutnicy opowiadają 
jeden o drugim, to tak jakby mówi-
li o najbliższej rodzinie, byli bardzo 
zjednoczeni – dodaje.
Autor strony poszukuje pamiątek 
związanych z hutą, kontaktów do 
osób, które tam pracowały i ma-
ją jakieś wspomnienia, starych 
zdjęć. 
– Chciałbym, żeby teren lubartow-
skiej huty został oznaczony. Na ra-
zie mam domowe muzeum, te zbio-
ry stale się powiększają. Udało mi 
się namierzyć archiwum w Sosnow-

cu, gdzie można znaleźć dokumen-
ty z lubartowskiej huty. Zamierzam 
tam pojechać – mówi.
Lubartowska huta szkła rozpo-
częła produkcję w 1922 roku. 
Pierwsze wyroby to butelki o po-
jemności 0,3 l i 0,6 l oraz butelki 
monopolowe. Surowcem był pia-
sek, który sprowadzano z prywat-
nych działek mieszkańców „Jacka”, 
sodę z Warszawy i Inowrocławia, a 
kredę z Opoczna. Po wojnie pro-
dukowano osłony do lamp nafto-
wych, rozkwit zakładu to lata 60, 
kiedy zaczęto produkować termo-
sy. W lubartowskiej hucie była tak-
że szlifiernia kryształów. W latach 
70 w RCEZ powstała klasa dla szli-
fierzy.   

 Katarzyna Wójcik

WIELKA PRZYGODA NINY WIELKA PRZYGODA NINY 
- PREMIERAPREMIERA
9-14.08 godz. 12:30
film: anim., czas trwania: 79 min. 
(2D Dubbing) od lat: b.o.

ARKA NOEGO. ARKA NOEGO. 
AHOJ PRZYGODO! AHOJ PRZYGODO! 
9-14.08 godz. 14:30
film: anim., kom., przyg., czas 
trwania: 96 min. (2D dubbing) od 
lat: b.o.

ORZEŁ I RESZKA ORZEŁ I RESZKA 
ORZEŁ I RESZKA 
9-14.08 godz. 16:30 
film: anim., fam., kom., Czas trwa-
nia: 94 min. (2D dubbing) od lat: 
b.o.

REPERTUAR  KINA  REPERTUAR  KINA  
QR  CODEQR  CODE

TROPICELE MAGII TROPICELE MAGII  - PREMIERAPREMIERA
16-23.08 godz. 12:30
film: anim., fan., przyg., czas trwa-
nia: 85 min. (2D dubbing) od lat: 
b.o.

ALEX ALIGATOR ALEX ALIGATOR  - PREMIERAPREMIERA
16-23.08 godz. 12:30
 film: anim., fam., czas trwania: 61 
min. (2D dubbing) od lat: b.o.

ORZEŁ I RESZKA ORZEŁ I RESZKA 
16-23.08 godz. 12:30 
film: anim., fam., kom., Czas trwa-
nia: 94 min. (2D dubbing) od lat: 
b.o.

TROPICELE MAGII TROPICELE MAGII  - PREMIERAPREMIERA
16-23.08 godz. 16:30
film: anim., fan., przyg., czas 
trwania: 85 min. (2D dubbing) od 
lat: b.o.

LOVE LIES BLEEDING LOVE LIES BLEEDING 
- PREMIERAPREMIERA
16-23.08 godz. 18:30
 film: thriller, romans, czas trwa-
nia: 104 min. (2D napisy) od lat: 
15+

Aktualny repertuar 
kina LEWART

dostępny na stronie 

loklubartow.pl/repertuar/

- Bilety nabywać można w kasie 
(30 minut przed pierwszym se-
ansem) 
- możliwa płatność: kartą i go-
tówką 
- za pośrednictwem internetu, 
na www.bilety24.pl/kino/organi-
zator/lubartowski-osrodek-kultu-
ry-1382 

Kino Lewart zachęca do śledze-
nia swojego profilu na facebook 
www.facebook.com/kinolewart 
po więcej filmowych nowości.

Można dołączyć do grupy Widzo-
wie Kina Lewart w Lubartowie 
Kino ma profil na instagramie: 
w w w. i n s t a g r a m . c o m / k i n o _
lewart/?hl=en

Cennik biletów:
Bilet normalny – 20 zł
Bilet ulgowy – 16 zł
Lubartowska Karta Dużej Rodzi-
ny 3+ i Rodziny Zastępczej – 10 zł
Grupa zorganizowana (powyżej 
20 osób) – 12 zł
Lato z kinem / Ferie z kinem – 15 
zł
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SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Cegłę czerwoną pełną i suporki z 
budowy. Tel. 696 285 889
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, 
cena 649 zł/mkw. do uzgodnienia. 
Tel. 508 032 122; 603 677 363 
 Rowerki dziecięce od 3 do 12 
lat; kosiarkę elektryczną. Lubartów. 
Tel. 783 536 743 
 Samochód Dacia Duster, kolor 
czerwony, kupiony w salonie, prze-
bieg 14 tys. km. Tel. 604 992 320 
 Peugeot 306 1,6 benzyna, rok 
1997, sedan, opłaty do listopada, 
cena 2150 zł. Tel. 603 677 363 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Działkę 69 arów z budynkami 
Wola Mieczysławska, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Ko-
złówce, wjazd z jezdni na dział-
kę, cena do uzgodnienia. Tel. 
695919460 
 Mieszkanie 46,8 mkw. 2 poko-
je, I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 
605 828080 
 Brzozę kominkową sezonowa-
na, rąbana 4 metry, Lubartów. Tel. 
504 061 250 

 Mieszkanie M3 w Lubartowie, 
osiedle Garbarskie, ul. 3 Maja 24C, 
47,3 mkw. I piętro, środkowe, okna 
na stronę południową, cena 318 ty-
sięcy złotych. Tel. 512 354 250 

 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Mieszkanie o pow. 62,40 zł w do-
skonałej lokalizacji w Lubartowie 
ul. Aleje Tysiąclecia, III piętro, 3 po-
koje, piwnica 6,38 mkw. Mieszka-
nie usytuowane w bliskiej okolicy 
supermarketów, punktów usługo-
wych, szpitala, kościoła, cena 379 
000 zł do negocjacji. Tel. 698 174 
566
 Działkę budowlaną 15 arów w Li-
sowie w pierwszej linii zabudowy, 
posiada przyłącze kanalizacyjne, 
prąd. Cena za metr 200 zł. Tel. 605 
949 009

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Lokal 50 mkw. na I piętrze w 
centrum miasta. Tel. 501 285 767 
 Mieszkanie do wynajęcia 40 
mkw. ul. Cmentarna, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka. Koszt najmu 
1500 zł, do tego czynsz do spół-

dzielni 420 zł oraz opłaty liczniko-
we za prąd. Doskonała lokalizacja 
w centrum Lubartowa. Tel. 605 949 
009 
 Wynajmę garaż w Lubartowie z 
kanałem, na osiedlu 3 Maja przy to-
rach. Tel. 609 127 327
 Do wynajęcia garaż przy ul. 
Szaniawskiego od strony cmenta-
rza, najlepiej dla zespołu muzycz-
nego. Tel. 603 718 265 
 Wynajmę lub sprzedam garaż 
na osiedlu Garbarskim przy torach. 
Tel. 604 992 320 

  KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677

 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pa-
wła II 12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej składa-
jącej się z działek oznaczonych w ewidencji gruntów nr 196/1 o pow. 
0,0025 ha, nr 196/2 o pow. 0,0003 ha, nr 196/3 o pow. 0,0014 ha, nr 
196/4 o pow. 0,0009 ha, stanowiącej własność Gminy Miasto Lubar-
tów, położonej w Lubartowie przy ul. Lubelskiej  (obręb 7 – Śródmie-
ście), przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, na ce-
le działalności sakralnej.      Wykaz wywiesza się na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta na okres 21 dni.  

Asystent osoby z niepełnosprawnością 
– nabór wniosków
Trwa nabór wniosków w ra-
mach Programu Ministra Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej: 
„Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego 
– edycja 2025.
O uzyskanie środków Funduszu 
Solidarnościowego ubiegać się 
mogą jednostki samorządu tery-
torialnego szczebla gminnego lub 
powiatowego. W ramach progra-
mu gmina/powiat może otrzymać 
wsparcie finansowe do wysoko-
ści 100 % kosztów realizacji usług 
asystenta.
Program „Asystent osobisty osoby 
z niepełnosprawnością” dla JST – 
edycja 2025, ogłoszenie o naborze 
wniosków wraz ze wzorem formu-
larza wniosku dostępne są na stro-
nie Biura Pełnomocnika Rządu ds. 
Osób Niepełnosprawnych www.
niepelnosprawni.gov.pl (w aktual-
nościach lub w zakładce: Fundusz 
Solidarnościowy), a także w Biule-
tynie Informacji Publicznej Lubel-
skiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Lublinie w zakładce: Programy.
W bieżącym roku wnioski do Pro-
gramu składa się w formie elek-
tronicznej za pomocą narzędzia 
teleinformatycznego – Generato-
ra Funduszu Solidarnościowego, 
który dostępny jest na stronie in-
ternetowej https://bfs.mrips.gov.
pl.
Wniosek wraz z kalkulacją kosz-
tów oraz informacją opisową na-
leży wypełnić, zapisać i złożyć w 
Generatorze Funduszu Solidar-
nościowego za pomocą przycisku 
„złóż wniosek”. Możliwość skład-
nia wniosków za pośrednictwem 
Generatora Funduszu Solidarnoś-
ciowego uruchomiona zostanie w 
późniejszym terminie, o czym Mi-
nister poinformuje w odrębnym 
komunikacie.
W przypadkach uzasadnionych 
problemami technicznymi do-
puszcza się możliwość składania 
wniosków za pomocą platformy e-
-PUAP. Termin składania wniosków 
upływa w dniu 26 sierpnia 2024 r.

Zawodnicy KS Workout 
w reprezentacji Polski

Bon energetyczny – trwa nabór wniosków

Dwaj zawodnicy Klubu Sportowego Workout – Marcin Pacek i Krystian 
Olszta dołączyli (już w styczniu) do kadry, która będzie reprezentować 
Polskę podczas Mistrzostw Świata ISKA.
Zawody odbędą się w dniach 23-27 października 2024r w Wiedniu.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Lubartowie informuje, że 
gospodarstwa domowe  mogą 
ubiegać się o bon energetyczny 
– jednorazowe świadczenie pie-
niężne, które ma pomóc pokryć 
rosnące rachunki za prąd.
Gospodarstwo domowe tworzą: 
osoba fizyczna samotnie zamiesz-
kująca i gospodarująca (gospo-
darstwo domowe jednoosobo-
we); osoba fizyczna oraz osoby 
z nią spokrewnione lub niespo-

krewnione pozostające w fak-
tycznym związku, wspólnie z nią 
zamieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwo domowe wielo-
osobowe).
Bon będzie przysługiwać, jeże-
li wysokość przeciętnego mie-
sięcznego dochodu za rok 2023 
na osobę w gospodarstwie domo-
wym nie będzie przekraczał: 2500 
zł w gospodarstwie jednoosobo-
wym i  1700 zł na osobę w gospo-
darstwie wieloosobowym.

„Złotówka za złotówkę” – świad-
czenie będzie przyznawane na-
wet po przekroczeniu kryterium 
dochodowego, a kwota bonu bę-
dzie pomniejszona o kwotę tego 
przekroczenia.
Wysokość wsparcia finansowego:
-jednoosobowe gospodarstwo 
domowe – 300 – 600 zł
-gospodarstwo 2-3 osobowe – 
400-800 zł
-gospodarstwo 4-5 osobowe – 
500 zł lub 1000 zł
-gospodarstwo 6 i więcej osobo-
we 600 zł lub 1200 zł
Wnioski o wypłatę bonu energe-
tycznego będzie można składać 
od 1 sierpnia 2024 r. do 30 wrześ-
nia 2024 r. osobiście w siedzibie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Lubartowie w godz. od 
7.30 do 15.30, w punkcie przy-
jęć– Dział Świadczeń Socjalnych i 
punkcie przyjęć (budynek przy bi-
bliotece) lub przez ePUAP.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Lubartowie
ul. 3-go Maja 24A
21-100 Lubartów
Telefon: +48 81 855 44 50
E-mail: poczta@mops-lubartow.pl
Godziny urzędowania:
poniedziałek-piątek: 7:30 – 15:30

Więcej informacji na stronie:
www.mops.umlubartow.pl/index.
php/226-bon-energetyczny
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TERMINARZ SPOTKAŃ

Lubartów biegaMarta Rodzik w kadrze 
reprezentacji Polski

KADRA ZESPOŁU MKS LEWART LUBARTÓW runda jesienna sezonu 2024/2025

MKS LEWART LUBARTÓW runda jesienna sezonu 2024/2025

Górny rząd od lewej: Mateusz Kompanicki, Oskar Gede, Wojciech Majewski, Krystian Żelisko, Aleks Aftyka, Łukasz Najda, Sebastian Plesz, Kamil Zieliński.
Środkowy rząd od lewej: Bartłomiej Wolski, Wiktor Wiśniewski, Dawid Wójcik, Szymon Gęca, Damian Podleśny, Igor Belka, Dawid Nojszewski, Patryk Drozd, 
Dawid Wdowicz, Dorian Paluch.
Dolny rząd od lewej: Klim Morenkov, Grzegorz Bobikowski (fizjoterapeuta), Tomasz Mitura (prezes klubu i asystent trenera), Grzegorz Białek (trener), Łukasz 
Harbuz (trener bramkarzy), Janusz Mitura (kierownik zespołu), Piotr Grzegorczyk (sponsor).
Zawodnicy nieobecni na zdjęciu: Jakub Niewęgłowski, Mateusz Chyła, Paweł Myśliwiecki. Foto: Piotr Wołowik Fotografia na sportowo

Podajemy wstępne daty i godzi-
ny rozpoczęcia poszczególnych 
spotkań w rundzie jesiennej. Mi-
nimum dwa tygodnie przed da-
nym meczem drużyny, które są 
gospodarzem, muszą wprowa-
dzić do systemu termin i godzinę 
rozpoczęcia spotkania.
1 kolejka 3 sierpnia, sobota, godz. 
17.00: KS Wiązownica (dom)
2 kolejka 10 sierpnia, sobota, 
godz. 15.00: Siarka Tarnobrzeg 
(wyjazd)
3 kolejka 30 sierpnia, sobota, 
godz. 16.00: KSZO 1929 Ostro-
wiec Świętokrzyski (dom)
4 kolejka 21 sierpnia, środa, godz. 
18.00: Świdniczanka Świdnik (wy-
jazd)
5 kolejka 24 sierpnia, sobota, 
godz. 16.00: Sandecja Nowy Sącz 
(dom)
6 kolejka 31 sierpnia, sobota, 
godz. 18.00: Korona II Kielce (wy-
jazd)
7 kolejka 7/8 września, sobo-
ta/niedziela: Chełmianka Chełm 
(dom)

8 kolejka 14/15 września, sobota/
niedziela: Unia Tarnów (wyjazd)
9 kolejka 21/22 września, sobota/
niedziela: Pogoń-Sokół Lubaczów 
(dom)
10 kolejka 28/29 września, sobo-
ta/niedziela: Wiślanie Skawina 
(wyjazd)
11 kolejka 5/6 października, so-
bota/niedziela: Star Starachowi-
ce (dom)
12 kolejka 12/13 października, so-
bota/niedziela: Avia Świdnik (wy-
jazd)
13 kolejka 19/20 października, so-
bota/niedziela: Wisłoka Dębica 
(dom)
14 kolejka 26/27 października, 
sobota/niedziela: Podlasie Biała 
Podlaska (wyjazd)
15 kolejka 2/3 listopada, sobota/
niedziela: Wisła II Kraków (dom)
16 kolejka 9/10 listopada, sobo-
ta/niedziela: Czarni Połaniec (wy-
jazd)
17 kolejka 16/17 listopada, sobo-
ta/niedziela: Podhale Nowy Targ 
(dom)

Bramkarze:
Igor Belka (rok urodzenia 2003)
Damian Podleśny (1995)
Obrońcy:
Mateusz Chyła (1999)
Patryk Drozd (2002)
Oskar Gede (2004)
Jakub Niewęgłowski (1993)
Sebastian Plesz (1999)
Dawid Wdowicz (2004)
Pomocnicy:
Aleks Aftyka (1998)
Mateusz Kompanicki (1996)
Wojciech Majewski (1998)

Klim Morenkov (1999)
Łukasz Najda (2000)
Dawid Nojszewski (2002)
Dorian Paluch (2006)
Wiktor Wiśniewski (2006)
Bartłomiej Wolski (2005)
Dawid Wójcik (2000)
Kamil Zieliński (1998)
Napastnicy:
Paweł Myśliwiecki (1990)
Krystian Żelisko (1999)
Sztab szkoleniowy:
Trener – Grzegorz Białek
Asystent trenera – Tomasz Mitura

Trener bramkarzy – Łukasz Har-
buz
Kierownik drużyny – Janusz Mi-
tura
Fizjoterapeuta – Grzegorz Bobi-
kowski
Przybyli: Igor Belka, Mateusz Chy-
ła, Patryk Drozd, Klim Morenkov, 
Dawid Nojszewski
Ubyli: Mateusz Miśkiewicz, Alek-
sander Pęksa, Adrian Pikul, Fi-
lip Raczkowski, Kacper Sulowski, 
Bartłomiej Tutaj

Biegacze z Lubartowa mają za 
sobą udział w kolejnych impre-
zach biegowych. Zebraliśmy 
dane na temat udziału miesz-
kańców Lubartowa w biegach, 
które odbyły się w ostatnim cza-
sie.
XXIV Bieg Sapiehów
90 osób wzięło udział w XXIV Bie-
gu Sapiehów, który odbył się w 
Kodniu 3 sierpnia. Dystans 15 kilo-
metrów przebiegła m.in trójka lu-
bartowian. Adam Zbiciak zajął 38 
miejsce, Kinga Zbiciak ukończy-
ła rywalizację na 61 miejscu (14 
wśród kobiet i 2 w kategorii K20), 
a Józef Kaniewski był 70 uczestni-
kiem na mecie.
XXXII Bieg Jezior
W niedzielę 4 sierpnia odbył się 
XXXII Bieg Jezior, organizowa-
ny na terenie Gminy Uścimów. 
Na trasie długości 6,5 km biegu 

głównego między Jeziorem Kras-
ne, a Jeziorem Maśluchowskim ry-
walizowały 173 osoby, w tym licz-
na grupa biegaczy związanych z 
Lubartowem. Najlepiej spisał się 
Sylwester Cybula, który minął linię 
mety jako dziesiąty zawodnik.
Oto miejsca lubartowskich za-
wodników podczas XXXII Bie-
gu Jezior: 10. Sylwester Cybula (3 
miejsce w kategorii Junior), 19. 
Mirosław Ulma (4 miejsce w ka-
tegorii Old Men), 24. Jerzy Florek 
(5 miejsce w kategorii Old Men), 
25. Miłosz Moskaluk, 28. Rado-
sław Jankowski, 29. Tomasz Mach-
nikowski (6 miejsce w kategorii 
Old Men), 52. Wojciech Machaj, 
53. Igor Tomaszewski, 56. Marek 
Pszczoła, 66. Agnieszka Misztal 
(10 wśród kobiet, 5 miejsce w ka-
tegorii Old Women), 79. Marek To-
masiak, 89. Bartosz Karpiński, 97. 

Mariola Stasiak (13 wśród kobiet), 
112. Przemysław Namiota, 127. 
Jarosław Dobrzyński, 135. Kata-
rzyna Budzyńska-Ulma (23 wśród 
kobiet), 136. Agnieszka Guz (24 
wśród kobiet), 152. Dorota Świde-
rek (38 wśród kobiet). ig

Wychowanka MKS „Lubartów” 
została powołana do kadry na-
rodowej w formule 
MMA federacji ISKA.
Marta Rodzik od lat 
sukcesywnie rozwi-
ja swoje umiejętności 
w Młodzieżowym Klu-
bie Sportowym „Lu-
bartów”. Jest aktywną 
zawodniczką oraz tre-
nerką. Swoją przygodę 
z MMA zaczęła w 2015 
roku pod okiem trene-
ra Tomasza Adamczy-
ka. 
Mistrzostwa Świa-
ta odbędą się 23 paź-
dziernika w Austrii, w 
Wiedniu. Reprezen-
tantka Lubartowa oraz 

naszego kraju walczyć będzie w 
formule MMA do 61,2 kg. 

Trzecie miejsce Weroniki Dajek
w Mistrzostwach Polski

Weronika Dajek została brązową medalistką Mistrzostw Polski Juniorów 
w Szachach Szybkich, ze wspaniałym wynikiem 8 z 11 pkt (1 przegra-
na partia). Zawody odbyły się w Krakowie, a wzięło w nich udział ponad 
1300 graczy z całej Polski. Oprócz Weroniki uczestniczyło jeszcze 4  sza-
chistów LUKS Lubartów: Czuchryta Kacper C14; Dajek Róża D08; Kozak 
Krystian C12; Piekarczyk Dominik C16.
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Beniaminek z Lubartowa rozpoczął sezon w III lidze
Przerwa letnia między sezona-
mi jest krótka. Ponownie w Lu-
bartowie było spokojnie. Dało się 
zauważyć stabilizację. Z zespołu 
odeszło trzech zawodników – Ad-
rian Pikul, Kacper Sulowski i Bar-
tłomiej Tutaj. Do rozgrywek nie 
zostali zgłoszeni Mateusz Miśkie-
wicz, Aleksander Pęksa i Filip Racz-

kowski. Nowi piłkarze w kadrze to: 
Mateusz Chyła (obrońca ostatnio 
występujący w Orlętach Radzyń 
Podlaski), Klim Morenkov z Uzbe-
kistanu (pomocnik, Świdniczanka 
Świdnik), Patryk Drozd (obrońca, 
Avia Świdnik), Dawid Nojszewski 
(pomocnik, Podlasie Biała Podla-
ska) oraz Igor Belka (bramkarz, Or-
lęta Radzyń Podlaski).
Przygotowując się do nowego se-
zonu piłkarze Lewartu rozegra-

li sześć spotkań kontrolnych. Jed-
no wygrali, a pięć zakończyło się 
porażkami podopiecznych Grze-
gorza Białka. Bilans bramkowy 
tych pojedynków to 7-15. Na listę 
strzelców wpisali się: Kamil Zieliń-
ski (dwa gole), Klim Morenkov (je-
den gol) oraz zawodnicy testowa-
ni, którzy zdobyli cztery gole.

Dokumentacja spotkań kontrol-
nych piłkarzy Lewartu:
Lewart Lubartów – Lublinianka 
Lublin 0:2 (0:1).
Skład Lewartu: zawodnicy testo-
wani oraz Majewski, Paluch, Afty-
ka, Zieliński.
Lewart Lubartów – Podlasie Biała 
Podlaska 0:1 (0:0).
Skład Lewartu: I połowa: zawod-
nik testowany – zawodnik testo-
wany, Niewęgłowski, zawodnik 

testowany, Wdowicz, Zieliński, 
Wolski, Najda, Aftyka, Myśliwiecki, 
Żelisko; II połowa: zawodnik testo-
wany – zawodnik testowany, Nie-
węgłowski, Chyła, zawodnik testo-
wany, Morenkov, Wójcik, Wolski, 
Najda, Myśliwiecki, Żelisko oraz 
dwóch zawodników testowanych.
Stal Kraśnik – Lewart Lubartów 

1:2; gole dla Lewartu zdobyli: za-
wodnik testowany oraz Kamil Zie-
liński – po 1.
Skład Lewartu: I połowa: Podleśny 
– Wdowicz, Chyła, Niewęgłowski, 
zawodnik testowany, Najda, Wol-
ski, zawodnik testowany, Moren-
kov, Myśliwiecki, Żelisko; II poło-
wa: zawodnik testowany – Plesz, 
Niewęgłowski, Majewski, zawod-
nik testowany, zawodnik testowa-
ny, Wójcik, Aftyka, zawodnik te-

W sobotę 3 sierpnia rozpoczęły się rozgrywki w czwartej grupie III ligi. Zespół Lewart Lubartów, który jest beniaminkiem rozgrywek, przystąpił 
do nowego sezonu bez rewolucji w składzie. Tak jak zapowiadali przedstawiciele władz klubu, szanse gry po awansie dostali piłkarze, którzy 
zapracowali na promocję. Trener Grzegorz Białek ma do dyspozycji zdecydowaną większość kadry z poprzedniego sezonu. Kilku zawodników 
odeszło, ale w ich miejsce pojawiły się już nowe twarze. Przed „biało-niebieskimi” walka o zachowanie ligowego bytu i rywalizacja z klubami, 
które w swojej historii mają nawet występy w najwyższej klasie rozgrywkowej w Polsce.

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Podlasie Biała Podlaska

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Podlasie Biała Podlaska

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Podlasie Biała Podlaska

Fragment pojedynku Lewart Lubartów – Podlasie Biała Podlaska

stowany, Zieliński, Paluch.
Avia Świdnik – Lewart Lubartów 
7:3; grano 4 kwarty po 30 minut, 
gole dla Lewartu zdobyli: Kamil 
Zieliński oraz dwóch zawodników 
testowanych – po 1.
Skład Lewartu: Podleśny – Wdo-
wicz, Chyła, Gede, zawodnik testo-
wany, Morenkov, Wolski, Wójcik, 
Najda, Myśliwiecki, Żelisko; a tak-
że: Plesz, Majewski, Paluch, Aftyka, 
Zieliński oraz pięciu zawodników 
testowanych.
Lewart Lubartów – Orlęta Radzyń 
Podlaski 0:1.
Skład Lewartu: zawodnik testo-
wany – zawodnik testowany, Nie-
węgłowski, Chyła, Plesz, zawodnik 

testowany, Morenkov, Wolski, Af-
tyka, Najda, Zieliński; a także: Pod-
leśny, Majewski, Gede, Wdowicz, 
Wójcik, Żelisko oraz dwóch za-
wodników testowanych.
Lewart Lubartów – Wilga Garwo-
lin 2:3 (2:0); gole dla Lewartu zdo-
byli: Klim Morenkov oraz zawod-
nik testowany – po 1.
Skład Lewartu: Podleśny – zawod-
nik testowany, Chyła, Niewęgłow-
ski, Wdowicz, Morenkov, Wolski, 
zawodnik testowany, Najda, My-
śliwiecki, Żelisko; a także: Plesz, 
Gede, Majewski, Wójcik, Paluch, 
Kompanicki, Zieliński oraz dwóch 
zawodników testowanych.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź


